
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 1. září - 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Prokop Lengál, 2 rodiče a sourozence) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá s žehnáním školních aktovek (za farníky) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
výměna růžencových lístků 

 

Pondělí 2. září – Pondělí 22. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

19.00 – modlitební vigilie za mír v Sýrii (modlitba celého růžence) 
 

Úterý 3. září – Památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
7.00 – mše svatá (Štefan Tkáč, syn a duše v očistci) 

!!! 17.00 !!! - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

18.00 – modlitební vigilie za mír v Sýrii (modlitba celého růžence) 
 

Středa 4. září – Středa 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (za zemřelou rodinu Horákovu a Forejtníkovu) 

 

18.00 – modlitební vigilie za mír v Sýrii (modlitba celého růžence) 
 

Čtvrtek 5. září – Čtvrtek 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Kamil Šuta, manželka, 2 rodiče a duše v očistci) 

 18.00 - mše svatá v Nikolčicích 
 

18.00 – modlitební vigilie za mír v Sýrii (modlitba celého růžence)  
 

Pátek 6. září – Pátek 22. týdne v mezidobí 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
19.00 – mše svatá (František Čapka - od ročníku) 

výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 
 

Sobota 7. září – Sobotní památka Panny Marie 
sv. Melichara Grodeckého, kněze a mučedníka 

7.00 – mše svatá není 
17.00 – 21.15  festival křesťanské hudby MINIFEST 

od 16.00 modlitba růžence za mír v Sýrii 
17.00 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče, Antonín Korytář) 

 

úklid kostela:  Krupičková Marie – ul. U cihelny 
 

Neděle 8. září - 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Anna Nevídalová, manžel, živá rodina) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ 
Na stolku pod kůrem jsou k rozebrání přihlášky do náboženství.  



Vyplněné přihlášky vhazujte do schránky na faře co nejdřív. Zároveň prosíme katechety i ostatní 
laiky, kteří chtějí pomoci seznamovat děti s krásami křesťanství v hodinách náboženství ať se co 

nejdřív přihlásí u O. Jiřího – nejlépe osobně nebo přes farní mobil. 

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým)  
budou bývat vždy v úterý mimořádně v 17.00 v klubovně KLASu na staré škole.  

Zveme i nové zájemce. V tomto roce se budeme zabývat nedělními starozákonními čteními. 
Vlastní Bible s sebou. 

 

STOLNÍ KALENDÁŘE 
V sakristii jsou k zakoupení stolní kalendáře na rok 2014 za 59 Kč. 

 

FARNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Ke 100. výročí posvěcení našeho kostela byla vyhlášená výtvarná soutěž pro všechny věkové 

kategorie. Ty, kdo se do soutěže zapojili nebo ještě zapojí, prosíme, aby výtvarná díla odevzdali 
nejpozději do neděle 8. září buď v kostele nebo Petrovi nebo p. učitelce Jelínkové. Děkujeme. 

 

MINIFEST 
V sobotu 7. září jste zváni na další ročník festivalu křesťanské hudby MINIFEST, který bude 

probíhat na farní zahradě. Program začíná v 17.00 mší svatou po ní od 18.00 následuje 
katecheze a od 19.00 hudební program na farní zahradě. Vystoupí schola z Náměště nad 

Oslavou (Svatojánští broučci), Brna (schola BIGY) a domácí SCHOK.  
Ochotné farníky prosíme o napečení různých dobrot na společný stůl. Dobrovolné vstupné bude 
použito na režijní náklady hostů. Jste srdečně zváni. Více ve vývěsce nebo na stránkách Schoku. 

 

POUTNÍ SLAVNOST V MIKULOVĚ 
V neděli 1. září 2013 zveme na tradiční mariánskou pouť na Svatý kopeček v Mikulově. 

 

KURZY ALFA V HUSTOPEČÍCH 
Kurzy Alfa jsou určeny především lidem, kteří se nepovažují za věřící a nenavštěvují bohoslužby. 
Věřícím může pomoci si ujasnit základy víry. Jedná se o možnost prozkoumat otázky týkající se 

lidské existence,  víry, dobra a zla.  
Kurz probíhá jako neformální a nezávazné setkání, ze kterého je možné kdykoliv odejít.  

Každý večer je věnován nějakému tématu a vede ho jiný lektor.  
Setkání začíná malým občerstvením, následuje přednáška a diskuse. 

Podzimní běh kurzu Alfa začne v úterý 1. října 2013 v sále pod kostelem sv. Václava a Anežky. 
Prosíme proto farníky aby nám pomohli zvát lidi na tento kurz. Zkušenost ukazuje, že 

nejúčinnější je osobní pozvání. Zvláště pak prosíme o modlitební podporu.  
Více na webu kurzu: www.alfahustopece.cz.  

 

DĚTSKÝ KANÁL ČT S POŘADEM BIBLICKÁ PÁTRÁNÍ 
Na obrazovky ČT se od září, spolu s novým dětským kanálem ČT :D, vrací pokračování pořadu 

Biblická pátrání.  Pořad plný příběhů z Bible bude vysílán od 3. září 2013.  
Prostor příběhům z Bible poskytla obrazovka ČT už před čtyřmi lety. Nyní tvůrci přicházejí s 

osmnácti novými díly. Jednotlivá pokračování se ve vysílání objeví vždy v úterý.  
3. září 2013 to bude od 13.15; počínaje 10. zářím potom pravidelně v 15.45. 

 

INFORMACE O MAJETKOVÉM NAROVÁNÍ STÁTU A CÍRKVE 
Vzhledem k mnohým až nenávistným článkům některých novinářů o probíhajícím procesu 

částečného majetkového narovnání státu a církve a k nedostatku publikovaných textů 
umožňujících pohled z druhé strany – tedy ze strany církve, zprovoznilo Biskupství brněnské 

internetové stránky, kde publikuje články na toto téma.  
Naleznete je zde: http://www.biskupstvi.cz/jak-dale . DOPORUČUJEME. 

 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

Nejbližší akce: 
14. září – Zlatá sobota v Žarošicích 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 21. září, 26. října, 23. listopadu, 21. prosince. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


